CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN PHÉP NGHỈ HỌC

      Kính gửi: - Ban Giám Hiệu Trường ……………….

        - Giáo viên chủ nhiệm lớp ………………

Tôi tên là: ……………………………………….

Phụ huynh em: ………………………………Lớp: ……Năm học 20… - 20 …

Nay tôi làm đơn này kính xin Ban Giám Hiệu chấp thuận cho học sinh:

………………………………………………………….  được phép nghỉ học.

Thời gian nghỉ: Từ ngày……………… đến …………………

Lý do: ……………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………….

Rất mong Ban Giám Hiệu xem xét và giải quyết.

Trân trọng cảm ơn

         …………., ngày …… tháng …… năm ……

         Người viết đơn

Lưu ý: học sinh nghỉ từ 03 ngày trở lên mới làm đơn này.